



POLSKI
ŁAD



Postępowanie współfinansowane jest ze środków: RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD:
Program Inwestycji Strategicznych

Wola Uhruska, dnia 25.10.2022 r.

Znak sprawy: **RRG.271.21.2022**

- do wszystkich Wykonawców -

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie: „**Budowa Gminnego Centrum Ratownictwa w Woli Uhruskiej**”.

- A.** Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych – dalej „ustawa Pzp”, **Zamawiający:** Gmina Wola Uhruska, ul. Parkowa 5, 22-230 Wola Uhruska **przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

Pytania z dnia 21.10.2022 r.:

1. *Od 9 września 2022 r. zarządcy dróg publicznych mają obowiązek zlokalizować kanał technologiczny w pasie drogowym w trakcie budowy lub przebudowy dróg publicznych, chyba że zachodzi przypadek określony w art. 39 ust 6ba ustawy o drogach publicznych. Jeżeli zachodzi którakolwiek z okoliczności wskazanych w art. 39 ust 6ba zarządca drogi nie ma obowiązku lokalizowania kanału technologicznego z mocy obowiązujących przepisów.*
- W pozostałych przypadkach o odstępstwo należy wystąpić do ministra właściwego do spraw informatyzacji o uzyskanie zwolnienia z tego obowiązku w drodze decyzji. W związku z tym, że w opisie przedmiotu został wskazany do wykonania kanał technologiczny, proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie wymagał jego budowy w przypadku wystąpienia przesłanek określony w art. 39 ust 6ba ustawy o drogach publicznych lub uzyskania decyzji zwalniającej od właściwego ministra?*

Odpowiedź:

W przypadku możliwości odstępstwa od budowy kanałów teletechnicznych Zamawiający nie będzie wymagał ich budowy zarówno w przypadku odstępstwa wynikającego wprost z przepisu jak i uzyskania zgody na odstępstwo. Ze względu jednak na brak pewności co do spełnienia przesłanek do odstępstwa na etapie postępowania przetargowego Wykonawcy w ofercie winni ująć koszt budowy kanałów teletechnicznych zgodnie z opisem w programie funkcjonalno-użytkowym.

Jednocześnie zamawiający informuje, że w przypadku odstąpienia od budowy kanałów wynagrodzenie Wykonawcy zostanie pomniejszone o kwoty wskazane w harmonogramie rzeczowo-finansowym, o którym mowa w § 2 ust. 4 projektu umowy stanowiącej załącznik nr 2 do SWZ.

2. Proszę o wskazanie ilości działek, które ulegną podziałowi w związku z poszerzeniem pasa drogowego.

Odpowiedź:

Zgodnie z opracowanymi koncepcjami projektu zagospodarowania terenu szacunkowa liczba działek do podziału wynosi 32 działki. Zamawiający informuje także, że w związku z tym, że zakres robót obejmuje wykonanie projektów technicznych, nie jest wykluczone zwiększenie ilości tych działek, w szczególności w sytuacji, gdy konieczne będzie dostosowanie/zmiana geometrii dróg w związku z uzgodnieniami, co o jako ryzyko należy skalkulować w cenie ofertowej.

3. Czy na drodze, na której została przewidziana nawierzchnia z betonu asfaltowego, Zamawiający dopuszcza wykonanie nawierzchni z kostki brukowej betonowej 8 cm na istniejącej trylince?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany nawierzchni.

- B. Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.
- C. Ponadto, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający **zmienia** treść Specyfikacji Warunków Zamówienia – dalej „SWZ”, a mianowicie:

w § 18, ust. 1 Projektu umowy – Załącznik Nr 2 do SWZ **dodaje się nowe pkt 12) i 13, które otrzymują brzmienie:**

12) zmiana zakresu rzeczowego polegająca na odstąpieniu o budowy kanałów teletechnicznych w przypadku uzyskania zgody ministra właściwego ds. informatyzacji lub wykazania przez projektanta spełnienia przesłanej, których mowa w art. 39 ust 6ba ustawy o drogach publicznych,

13) zmiana wynagrodzenia w związku ze zmianą zakresu rzeczowego.

- D. W związku z powyższym Zamawiający **przedłuża termin składania ofert**, tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 SWZ, a mianowicie:

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ **przed zmianą jest:**

Termin składania ofert: 04.11.2022 r. godz. 12:00.

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ **po zmianie jest:**

Termin składania ofert: 07.11.2022 r. godz. 12:00.

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ **przed zmianą jest:**

Termin otwarcia ofert: 04.11.2022 r. godz. 12:30.

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ **po zmianie jest:**

Termin otwarcia ofert: 07.11.2022 r. godz. 12:30.

E. Powyższe zmiany powodują zmianę terminu związania ofertą, a mianowicie:

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ przed zmianą jest:

Wykonawca jest związany ofertą **do dnia 03.12.2022 r.**

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ po zmianie jest:

Wykonawca jest związany ofertą **do dnia 06.12.2022 r.**

F. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr Ogłoszenie nr 2022/BZP 00400253/01 z dnia 2022-10-19 oraz zmiany terminów w postępowania zamieszczonym na <https://miniportal.uzp.gov.pl>

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w dniu 25.10.2022 r. w module BZP dostępnym na platformie eZamówienia pod numerem 2022/BZP 00408568/01. Termin składania i otwarcia ofert został również zmieniony na miniPortalu.

G. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.

H. W załączeniu:

1) *Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia z dnia 25.10.2022 r.*

.....
(podpis kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej)